
 
 ISTITUTO  SUPERIORE “G. MINUTOLI” DI MESSINA 

Via Evemero da Messina -Contrada Fucile - 98147 Messina  

Tf: 090685800 - Fax: 090686195  - C.F. 97061930836 - P. IVA: 02569990837 

e-mail: meis00900p@istruzione.it – Pec:meis00900p@pec.istruzione.it  - web:www.istitutosuperioreminutoli.edu.it                                                                                      
 

Messina, lì 20/10/2023  

AI DOCENTI interessati 
        Al DSGA 

        Al PERSONALE AMMINISTRATIVO 
        ALLA RSU Aziendale 

        ALBO/SITO 
 

Oggetto: Conferimento incarico referenti Commissioni attività d’Istituto - A.S. 

2023/2024. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’art.3 del D.P.R. n. 275 del 08.3.1999 concernente il “Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche”; 

 

VISTA la delibera n. 04 del Collegio del 04.09.2023 con la quale sono stati identificati, 

per l’anno scolastico 2022/2023, le seguenti Commissioni e contestualmente 

proposti i responsabili delle stesse 

 

INCARICA 

 

Per l’anno scolastico 2022/2023, i docenti sotto elencati quali responsabili delle 

Commissioni di seguito indicate: 

mailto:meis00900p@istruzione.it
mailto:meis00900p@pec.istruzione.it
http://www.istitutosuperioreminutoli.edu.it/




Commissioni  Minutoli Cuppari Quasimodo 

Visite guidate e Viaggi d’istruzione I. Cannata R. Ranno M.A. Santoro 

Rapporti con le ASP, Organizzazione 

Consultorio Attività contro le tossico- 

dipendenze e le devianze, Progetto Educazione 

alla salute 

M.L. D’Amico 

J. Cannata 

F. Migliardo 

G. Santoro Gangeri 

F. La Torre 

B. Bruno 

Orario 

F. Crocitti 

V. Pirozzi 

S. Morreale 

F. Migliardo 

G. Santoro Gangeri 

V. Pirozzi,  

R. Giusa; 

M.A.Turiano 

Graduatorie Docenti e Anagrafe Supplenti 
G. Sturniolo, 

V. Pirozzi 
 F. Migliardo  R. Giusa 

Integrazione alunni H 
R. Scimone 

A. Barbera 

G. Carbone 

G. Burgio 

C. Russo 

M.C. Raffa 

Referente inclusione M. C. Raffa 

Referenti BES/DSA R.Scimone G. Carbone C. Russo 

Referenti dispersione G. Paone F. Tropea R. Giusa 

Commissione RAV/PDM/Qualità 
Coordinatore: A. Gentile 

A. Turiano, M. C. Raffa, R. Giusa, L.Burgio, G. Carbone 

Bullismo e Cyberbullismo 

Referente di Istituto: I. Cannata 

Referenti di plesso: 

– Minutoli: G. Paone, M. Luisa D’Amico 

– Quasimodo: M. Iannello, C. La Bruna 

– Cuppari: L. Barbera, F. Migliardo 

Curriculo e PTOF  
Proff. A. Gentile, S. Macrì, G. Trifiletti, M.C. Raffa,  

S. Morreale 



Erasmus  
Referente Prof.ssa M.A. Santoro; 

R. Ranno, J. Cannata, G.Calogero 

Progetti Comunitari 
A. M. Gentile 

Gruppo di Lavoro Rendicontazione sociale Proff. A. Gentile, I. Cannata, A. Turiano, 

Referenti Ed. Civica R. Giusa, I. Cannata, G. Paone, L. Barbera 

Referenti curricolo orientamento 
A.M.Gentile, R. Giusa, A. Venuti, A. Silipigni,  

M. Iannello, L. Burgio, G. Carbone 

N.I.V. 

Docenti: A. Gentile, F. Migliardo, M.A. Turiano,  

M. C. Raffa, I. Cannata 

D.S.G.A.: D. Cannistrà, A.T.: C. Gazzano 

RSU (Eletti) 
Prof. F. Crocitti, Prof.ssa C. La Bruna, Prof. B. Cacciola, 

Prof.ssa P. Pompejano, Prof.ssa R. Bottari, A.A. F. Bruno. 

G.O.S.P. 

Dirigente Scolastico: Prof. Pietro Giovanni La Tona  

Docenti Referenti sulla dispersione scolastica: Giusa 

Rosaria; Paone Giuseppina; Tropea Francesco.  

Docenti con Funzioni Strumentali: Silipigni Annamaria; 

Iannello Marina; Ilardo Angelo.  

Docenti con competenze psico-pedagogiche: Raffa Maria; 

Russo Concettina; Scimone Rosamaria;   

Barbera Amalia; Burgio Luigia; Carbone Giovanna. 

Operatore psicopedagogico territoriale: Miriam Mesi. 

 

RLS 
G. Santoro Gangeri (Cuppari), C. La Bruna (Quasimodo), da 

nominare Minutoli  

RSGQ A. M. Gentile 

 

Al termine delle attività didattiche e comunque non oltre il 08/06/2024 i docenti 

incaricati sono tenuti a presentare una esauriente e documentata relazione circa 

l’attività svolta che sarà sottoposta, poi, alla valutazione del Collegio dei Docenti. 



D E C R E T A 

 

 Ai docenti su indicati per l’incarico assegnato verrà corrisposto entro il 

31.8.2024 un compenso stabilito in sede di contrattazione integrativa di Istituto, 

soltanto a condizione che l’attività venga svolta e certificata nei modi sopra indicati. 

 La spesa graverà sul Programma Annuale della scuola e sarà erogato dalla 

competente DPT (cedolino unico). 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Pietro Giovanni La Tona 


		2023-10-20T18:00:30+0200
	PIETRO GIOVANNI LA TONA




